ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2015.

       A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de julho/2015:

- Contrato Administrativo nº. 116/2015 Assinatura: 15 de julho de 2015. Objeto: Aquisição de livros para o Projeto

Farol da Leitura 2015, para as Escolas Municipais. Contratado: A PÁGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
Valor: R$ 4.091,86 (quatro mil e noventa e um reais e oitenta e seis centavos). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 117/2015 Assinatura: 15 de julho de 2015. Objeto: Contratação de empresa para

desenvolver atividades de dança com os grupos que são atendidos pelo Centro de Referência da Assistência Social

(CRAS), pelo serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), através da Secretaria do Trabalho,

Cidadania e Assistência Social (STCAS). Contratado: VANESSA DOS SANTOS SARAIVA Valor: R$ 5.400,00

(cinco mil e quatrocentos reais). Vigência: 06 (seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 118/2015 Assinatura: 21 de julho de 2015. Objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos, máquinas e equipamentos de médio e

grande porte do parque rodoviário da Prefeitura Municipal. Contratado: ANTONIO MANOEL ALVES DE FREITAS
ME Valor: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais). Vigência: 06 (seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 119/2015 Assinatura: 27 de julho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

expediente para as Escolas Municipais. Contratado: ELMO PAPELARIA LTDA Valor: R$ 10.004,74 (dez mil e

quatro reais e setenta e quatro centavos). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 120/2015 Assinatura: 27 de julho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

expediente para as Escolas Municipais. Contratado: GABRIELA TORRES RAUBER EPP. Valor: R$ 6.472,57 (seis

mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 121/2015 Assinatura: 27 de julho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

expediente para as Escolas Municipais. Contratado: LUNKES E TONOLLI LTDA Valor: R$ 692,23 (seiscentos e

noventa e dois reais e vinte e três centavos). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 122/2015 Assinatura: 27 de julho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

expediente para as Escolas Municipais. Contratado: MARX MASUEL SELBACH ME Valor: R$ 963,30 (novecentos

e sessenta e três reais e trinta centavos). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 123/2015 Assinatura: 27 de julho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

expediente para as Escolas Municipais. Contratado: MAXIM QUALITTÁ COM. LTDA. Valor: R$ 1.484,00 (um mil

quatrocentos e oitenta e quatro reais). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 124/2015 Assinatura: 27 de julho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

expediente para as Escolas Municipais. Contratado: M.F. MACHADO SOARES Valor: R$ 2.228,56 (dois mil

duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos). Vigência: -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

2

- Contrato Administrativo nº. 125/2015 Assinatura: 27 de julho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

expediente para as Escolas Municipais. Contratado: PATRÍCIA M. MULLER – ME.  Valor: R$ 2.504,07 (dois mil

quinhentos e quatro reais e sete centavos). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 126/2015 Assinatura: 27 de julho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

expediente para as Escolas Municipais. Contratado: RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI – ME. Valor: R$ 1.490,24

(um mil quatrocentos e noventa reais e vinte e quatro centavos). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 127/2015 Assinatura: 27 de julho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

expediente para as Escolas Municipais. Contratado: TERESINHA MARIA GRAEFF – ME. Valor: R$ R$ 7.740,00

(sete mil setecentos e quarenta reais). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 128/2015 Assinatura: 28 de julho de 2015. Objeto: Serviço de topografia

(levantamento planialtimétrico) para a execução de uma vala de drenagem e canalização sobre a lateral das

seguintes ruas: Atílio José Limberger, Luiz Klimel e José Henrique Limberger objetivando a implantação de

loteamento popular. Contratado: ADELAR DA SILVA NOGUEIRA Valor: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais ).

Vigência: -

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.
                    Em, 03 de agosto de 2015.

                                          SILVIA MARIA LASEK NUNES
                               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Em, 03 de agosto de 2015.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO
Secretário Municipal de Administração